
 
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA 

Servizio Amministrazione 

1/2 

DETERMINAZIONE N. 531 DEL 06/06/2025 

OGGETTO: PRENOTAZIONE - CONVERGE SRL - Fornitura di n. 57 computer portatili 16”, monitor esterno 24”, 
docking station e zaino - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. lgs. n. 36/2023 - 
capitolo 5146 – importo prenotato: euro 48.421,40 IVA inclusa. 

Capitolo Descrizione N. 
Prenotazione 

Anno 
Prenotazione Importo Annualità CIG 

01082.02.5146 Hardware 456 2025 48.421,40 2025   

IL CAPO SERVIZIO 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli enti locali, 
e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del giorno 7 febbraio 2019; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 40 del giorno 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A); 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del giorno 19 dicembre 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 45 del giorno 19 dicembre 2024; 

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come 
modificato dalla deliberazione n. 115 del giorno 27 gennaio 2021; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del giorno 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Capo Servizio Amministrazione al dott. Michele Sias, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 8 del 
giorno 22 gennaio 2025; 

VISTA la richiesta d’acquisto del Servizio Amministrazione, prot. n. 5620 del 21 maggio 2025, motivata dall’esigenza di 
acquisire la fornitura di n. 57 computer portatili 16”, monitor esterno 24”, docking station e zaino, in quanto: 
- l’Amministrazione si appresta ad affrontare imminenti lavori di ristrutturazione del palazzo del Consiglio regionale 

della Sardegna, circostanza che richiederà la movimentazione delle postazioni di lavoro attualmente occupate dai 
dipendenti; in particolare, sarà necessario trasferire le postazioni dalle zone interessate alle lavorazioni in altri 
ambienti che potrebbero non avere il necessario collegamento di rete. In assenza di convenzioni o accordi quadro 
CONSIP attivi, si ritiene necessario procedere all’acquisto, mediante il MePA-CONSIP, di computer portatili 16”, 
monitor esterno 24”, docking station e zaino, in quanto l’utilizzo di tali dispositivi consentirebbe l’adozione della 
connessione wifi in mobilità; 

- il Collegio dei Capi Servizio ha condiviso la proposta che prevede la progressiva sostituzione dei computer da tavolo 
con computer portatili collegabili in qualsiasi postazione fissa o utilizzabili con connessione wifi; tale operazione, 
facilitando lo spostamento dei computer, rende più agevole il lavoro di gruppo e le riunioni in presenza, evitando, 
peraltro, un eccesso di produzione di copie cartacee della documentazione da condividere. Per questi motivi la 
richiesta risulta in linea con gli obiettivi della transizione digitale; 



2/2 

- tale spesa, infine, è motivata dalla necessità di garantire la naturale gestione evolutiva dei sistemi operativi all’interno 
dell’Amministrazione, il loro costante aggiornamento e il mantenimento di un livello di efficienza sempre adeguato; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e contabilità; 

VISTA la determinazione a contrarre a firma del Segretario generale n. 494 del 29 maggio 2025 con la quale si è 
disposto di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36/2023, tramite predisposizione di Ordine 
Diretto sulla piattaforma del Mercato Elettronico (MePa) gestito da Consip Spa, la fornitura di n. 57 computer portatili 16”, 
monitor esterno 24”, docking station e zaino, all’operatore economico Converge Srl (P.I. 04472901000), con sede legale 
a Roma in via Mentore Maggini n. 1, PEC converge@legalmail.it, per un importo di euro 48.421,40 (IVA inclusa); 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a prenotare le necessarie risorse sul capitolo 5146 per un importo complessivo 
lordo di euro 48.421,40 per la fornitura in oggetto, da imputare all’esercizio 2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-
2027 in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella in 
oggetto; 

CONSIDERATO che si provvederà a richiedere apposito CIG mediante la piattaforma di approvvigionamento MePA di 
CONSIP al momento della creazione dell’ordine diretto di acquisto; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi) e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, 
approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 213 del 30 novembre 2022 e ss.mm.; 

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all'articolo 3 della Legge n. 136 del 
2010 e ss.mm.ii. e che l’operatore economico sottoscriverà il relativo modulo di tracciabilità dei flussi finanziari 
assumendo formalmente l’obbligo di rispettare la suddetta normativa di riferimento; 

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni), e di pubblicazione ex articolo 28, D.lgs. n. 36/2023 sulla Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici (BDNCP) e sul sito istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente - all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa, 

DETERMINA 

1) per le motivazioni sopra esposte da intendersi qui integralmente richiamate, di prenotare, a favore dell’operatore 
economico Converge Srl (P.I. 04472901000), con sede legale a Roma in via Mentore Maggini n. 1, PEC 
converge@legalmail.it, la somma complessiva di euro 48.421,40 per la fornitura di n. 57 computer portatili 16”, monitor 
esterno 24”, docking station e zaino, a valere sul capitolo 5146 per l’anno 2025, del bilancio finanziario gestionale 2025-
2027, in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella in 
oggetto; 

2) i trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile. 

 

     CAPO SERVIZIO 
     Michele Sias / ArubaPEC S.p.A. 

 


